
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 9 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

   
  МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

  ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ___________ 2023 р.                     Київ          № __________
      

Про виплату довічних державних 
стипендій видатним діячам 
культури і мистецтва

На виконання Указу Президента України від  09 грудня 2022 року № 852 
«Про призначення державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва», 
пункту 8 Положення про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, 
культури і мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури і спорту та 
інформаційної сфери, затвердженого Указом Президента України                                              
від  10 вересня 2011 року № 906, та відповідно до пункту 3 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки діячів 
культури і мистецтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                                      
від 20 березня 2013 року № 178,

                                  
                                                      

    НАКАЗУЮ: 

1.  Департаменту фінансів (Філіпченко Т. О.) передбачити асигнування на 
виплату  довічних державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва 
за рахунок коштів, передбачених Міністерству культури та інформаційної 
політики  України у Державному бюджеті України на відповідні роки за КПКВК 
3801130 «Державна підтримка діячів культури і мистецтва», з 01 січня 2023 року 
за списком згідно з додатком.

    2. Відділу бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель 
(Миколайчук А. А.) здійснювати  перерахування стипендій, зазначених у пункті 
1 цього наказу, через творчі спілки та  на особові рахунки стипендіатів у 
відділеннях банків України.



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 9 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

         3. Директорату  культури та мистецтв (Чужинова І. Ю.) за  наявності     
підстав забезпечити підготовку наказу з припинення виплати довічної державної 
стипендії.
         4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря  
Лещука Ю. В.

 
   Міністр                                                                                           Олександр ТКАЧЕНКО            



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 9 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток                                   
до наказу Міністерства культури                       
та інформаційної політики України              
«Про виплату  довічних державних стипендій 
видатним діячам культури і мистецтва»               
__________2023  року  № _____

СПИСОК
видатних діячів культури і мистецтва, яким Указом  Президента України 

призначені  довічні державні стипендії 

Національна спілка письменників України
        КУДІНОВА Тетяна Борисівна – 1939 року народження, письменниця
        ПЕПА Вадим Іванович – 1936 року народження,  письменник
     

Національна спілка художників України
        ЗАБОЙ Аліса Василівна – 1946 року народження, скульптор, заслужений 
художник України

Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
особові рахунки у відділеннях банків України

        БОРДАКОВ Юрій Вікторович – 1946 року народження, кінооператор, 
заслужений діяч мистецтв Української РСР, лауреат Національної премії України 
імені Тараса Шевченка
        ГАРМАШ Юрій Тимофійович – 1947 року народження, кінооператор, 
заслужений діяч мистецтв України
        ГОЛОТА Любов Василівна – 1949 року народження, письменниця, 
заслужений працівник культури України, лауреат Національної премії України 
імені Тараса Шевченка 
        ГОРБАТЕНКО Галина Лукінічна - 1945 року народження, хормейстер, 
народна артистка України
        ДУБІНІН Костянтин Михайлович – 1935 року народження, актор, режисер, 
заслужений діяч мистецтв України
        ІГНАТЕНКО Людмила Сергіївна – 1942 року народження, заслужена 
артистка Української РСР 
        ПЕЧЕРНИЙ Петро Петрович – 1932 року народження, народний художник 
України, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка
       СЕМИСТЯГА Володимир Федорович – 1949 року народження,  історик, 
краєзнавець, заслужений працівник  освіти України
       СІДАК Василь Васильович – 1947 року народження, майстер художньої 
обробки деревини, заслужений майстер народної творчості  України, лауреат 
Національної премії України імені Тараса Шевченка 

___________________________________________


